
  

ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 
 

02.04.2024 № 855 

 

О внесении изменений в решение 
Думы Города Томска от 09.12.2014  
№ 1195 «О внесении изменений  
в Генеральный план и в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования «Город 
Томск», утвержденные решением 
Думы города Томска от 27.11.2007  
№ 687, в отношении территории 
левобережья р. Томи» 

 

 

В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской федерации», руководствуясь Уставом 

Города Томска, 

Дума РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 09.12.2014 № 1195 «О внесении 

изменений в Генеральный план и в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Город Томск», утвержденные решением Думы города Томска от 27.11.2007 

№ 687, в отношении территории левобережья р. Томи» следующие изменения: 

1) подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«3) листы 3.49, 3.57, 3.58, 3.65, 3.72, 3.79, 3.86, 3.89 карты градостроительного 

зонирования изложить в редакции согласно приложениям 27, 31, 32, 36, 39, 42, 45, 47  

к настоящему решению соответственно.»; 

2) приложение 47 отменить в части, обозначенной в приложении к настоящему 

решению; 

3) приложение 48 отменить. 

2. Установить, что со дня вступления в силу настоящего решения границы 

территориальных зон, установленные листами 3.89 (в части, отменяемой настоящим 

решением) и 3.92 карты градостроительного зонирования Правил землепользования  

и застройки муниципального образования «Город Томск», утвержденных решением Думы 



 2 

города Томска от 27.11.2007 № 687 (далее – Листы Карты), считаются установленными 

согласно Листам Карты в редакции, действовавшей до вступления в силу решения Думы 

Города Томска от 09.12.2014 № 1195 «О внесении изменений в Генеральный план  

и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Томск», 

утвержденные решением Думы города Томска от 27.11.2007 № 687, в отношении 

территории левобережья р. Томи». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  

по градостроительству, землепользованию и архитектуре Думы Города Томска. 

 

 

 

Заместитель председателя                                                  И. о. Мэра Города Томска 

Думы Города Томска                                                                             
 

__________________А.Г.Петров                                       ________________В.В.Радул 




